Муниципальное образование «Коломинское сельское поселение»

Совет Коломинского сельского  поселения

РЕШЕНИЕ

06.09.2017                                      с. Коломинские Гривы                                            № 24
О внесении изменений в решение Совета

Коломинского сельского поселения
от 27.11.2014 № 36 «О налоге на имущество

физических лиц и  утверждении Положения

о налоге на имущество физических лиц»

      Руководствуясь  гл. 32  Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 23 ноября  2015 год в № 320-ФЗ  «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации, на основании Устава  муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,

         Совет Коломинского сельского поселения решил:

           1. Внести  в решение Совета Коломинского сельского поселения  от 27.11.2014 №36 «О налоге на имущество физических лиц и  утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц» (далее – Положение) следующие изменения:
          -  пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

           « 2. В соответствии с пунктом 4 статьи 12 Налогового кодекса Российской Федерации  налогоплательщики, объекты налогообложения, налоговая база, налоговый период и порядок исчисления налога на имущество физических лиц, а также налоговые льготы установлены главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации.»
          - пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

%

	До 300 000 рублей включительно
	0,1

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,3

	Свыше 500 000 рублей
	1,0

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение».

                       3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

                      4. Контроля за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Коломинского

сельского поселения                                                                                  Н.И. Михайлова